第 20 期第 5・6回合同 地域農林経済学会常任理事会議事録

日時：2016 年 3 月 13 日(日) 14:35－17:00
場所：京都大学農学研究科 生物資源経済学専攻第 1 会議室
議長：金子治平
出席者：秋津元輝、足立芳宏、伊藤淳史、伊庭治彦、大石和男、金子治平、北野慎一、仙田徹志、

竹歳一紀、藤栄剛、増田清敬、増田佳昭（以上 12 名、五十音順）

１） 増田会長より挨拶がなされた。

【議題および報告】
（1）理事会・総会の議事録署名欄の確認（庶務）
   仙田庶務担当理事より、理事会・総会の議事録(署名済)の提示がなされ、了承された。
（2）2015 年度鳥取大会の結果報告について
  ・大会受付者数（庶務）

仙田庶務担当理事より、前年鳥取大会の大会受付者数等の報告がなされた。
  ・大会講演、大会セッションおよび個別報告について（企画）

秋津企画担当理事より、大会講演、大会セッションおよび個別報告への参加人数等について報告が

なされた。
  ・大会決算報告について（会計）

仙田会計担当理事より、大会決算報告がなされた。
（3）除籍者（2015 年度末）取り扱いの最終確認について（組織広報）

足立組織広報担当理事より、除籍者の取り扱いについて報告がなされた。
（4）2016 年度年間スケジュールの確認について（庶務）

仙田庶務担当理事より、2016 年度のスケジュール案について説明がなされた。
（5）2016 年度大会について（企画）

秋津企画担当理事より、2016 年度大会についてプログラム・大会スケジュール案等について報告

がなされた。
（6）2015 年度決算等について（会計）

仙田会計担当理事より、2015 年度決算報告がなされた。
（7）学会誌編集状況について（編集）

伊庭編集担当理事より、学会誌の編集状況について報告がなされた。
（8）ニュースレターの発行について（組織広報）

足立組織広報担当理事より、ニュースレターの発行状況について報告がなされた。
（9）会員の異動等について（組織広報）

足立組織広報担当理事より、新規入会者について 3 名あった旨の報告がなされた。
（10）次期の理事選挙のため選挙管理委員会の発足について（庶務）

仙田庶務担当理事より、次期理事選挙のための選挙管理委員会を発足する旨の報告がなされた。

（11）学会の機能強化方策について（会長）
増田会長より、学会の機能強化方策に関する拡大代表者懇談会が開催された旨の報告がなされた。

伊庭編集担当理事より、研究論文への投稿促進および報告論文の質の向上を目的とする機能強化方

策として、投稿論文掲載料の負担軽減および報告論文のページ数増加に関する提案がなされ、協議

の結果、承認された。続いて、秋津企画担当理事より、若手会員への支援に関する提案がなされ、

意見交換を行った。
（12）その他

第 3 回大会実行委員会ならびに第 7 回常任理事会を 5 月 7 日(土)に開催することを確認した。

最後に、金子副会長より挨拶があり閉会した。

以上